
  

 

Základní 

umělecká  

škola 

Oslavany 

 

Výroční 

zpráva 
o činnosti školy 

 
Školní rok 

2014/2015 
 



Výroční zpráva 

 1 

            Obsah 
               1. Charakteristika školy str. 

                     1. 1. základní údaje  22  

                     1. 2. zaměření a vize školy 2 

             2. Studium  

                    2. 1. nabídka oborů  3 

                    2. 2. přehled učebních plánů 3 

             3. Údaje o zaměstnancích školy 

                     3. 1. přehled o počtu zaměstnanců  4 

3. 2. přehled zaměstnanců  4 

 3. 3. změny stavu zaměstnanců  5 

                     3. 4. další vzdělávání zaměstnanců  6 

             4. Údaje o žácích školy 

4. 1. počet žáků  6 

4. 2. klasifikace  7 

4. 3. přehled absolventů školy  7 

              4. 4. příprava na další studium  8 

              5. Prezentace školy 

 5. 1. akce  9 

 5. 2. soutěže  13 

                      5. 3. veřejná prezentace  14 

            6. Údaje o provozu školy  15 

            7. Údaje o výsledku kontrol  16 

            8. Řízení školy  16 

            9. Hospodaření  

                   9. 1. úplata za vzdělání  17 

                   9. 2. hospodaření  17 

 



Výroční zpráva 

 2 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

1. 1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní umělecká škola, Oslavany, okres Brno – venkov 

Název školy 

od 1. 7. 2015 došlo ke změně 

názvu organizace 

 

Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 

Adresa náměstí 13. prosince 12, Oslavany 664 12 

IČO 44 946 775 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě 24. 5. 1996 

Zřizovatel Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 v Brně 

Odloučené pracoviště Zbýšov u Brna 

Adresa  Masarykova 79, Zbýšov u Brna 664 11 

Ředitelka Lenka Zouharová 

Studijní obory 1. hudební     

2. taneční              

3. výtvarný 

4. literárně - dramatický  

Kapacita  kapacita 389 žáků 

Rada školy  ne 

Občanské sdružení SP ZUŠ – Sdružení přátel základní umělecké školy 

 

1. 2. Zaměření a vize školy (citace ŠVP ZUŠ Oslavany) 

 Naše škola se specializuje na souborovou a orchestrální hru, sborový zpěv a vzájemnou 

spolupráci všech oborů. Pořádá různorodé akce napříč všemi nabízenými obory a 

spolupracuje s jinými školami nejen Jihomoravského kraje.  

 Škola žáky motivuje k objevování a rozvíjení vlastních schopností v oblasti nejen 

kolektivní, ale i individuální. Naši žáci jsou úspěšní v národních i mezinárodních 

soutěžích, při přijímacích zkouškách na umělecké střední a vysoké školy. 

 



Výroční zpráva 

 3 

 

2. STUDIUM  

2. 1. Nabídka oborů a kapacita školy 

● Hudební obor  

 kapacita 214 žáků 

 Hudební obor – individuální výuka / předměty 

 studium ve hře na klavír, housle, violoncello, kytaru, elektrickou kytaru, zobcovou flétnu, 

příčnou flétnu, klarinet, akordeon, sólový zpěv, elektrické klávesové nástroje, hra na bicí 

nástroje 

Hudební obor – kolektivní výuka / předměty 

 přípravná hudební výchova, hudební nauka, flétnový soubor, kytarový soubor, komorní 

smyčcový soubor, komorní orchestr, komorní soubor bicích nástrojů, sborový zpěv, 

klavír v praxi 

● Výtvarný obor / předměty 

 kapacita 105 žáků 

 plošná a prostorová tvorba, objektová tvorba a akční tvorba, výtvarná kultura 

● Taneční obor / předměty 

 kapacita 60 žáků 

 taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, lidový tanec, taneční praxe,  

      práce v souboru 

● Literárně – dramatický obor / předměty 

 kapacita 10 žáků 

 dramatická průprava, dramatika a slovesnost, přednes, práce v souboru 

 

2. 2. Přehled učebních plánů 2014/2015 

Přípravné studium, 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník / I. stupně 

1. ročník, 2. ročník, 3. ročník / II. stupně  

Výuka probíhá podle platného dokumentu ŠVP ZUŠ Oslavany platného od 1. 9. 2012. 

 

4. ročník, 5. ročník, 6. ročník, 7. ročník / I. stupně 

4. ročník / II. stupně 

Výuka probíhá podle učebních plány pro ZUŠ vydané MŠMT pod č. jednacím 18 418/95-25 pro 

hudební obor, č. j. 17 620/2003-22 a č. j. 17 621/2003 pro taneční obor, č. j. 18 



Výroční zpráva 

 4 

 

3. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

3. 1. Přehled o počtu zaměstnanců 

 ve školním roce 2014/2015 bylo zaměstnáno celkem 23 pracovníků 

 20 pedagogických pracovníků a 3 nepedagogičtí pracovníci 

 2 učitelky nastoupily na mateřskou dovolenou 

  

 

 Počet pedagogů k 1. 9. 2014 

Hudební obor                                   15 pedagogů 

      (z toho 1 učitelka od září na mateřské dovolené) 

Výtvarný obor 2 pedagogové 

Taneční obor 3 pedagogové 

 (z toho 1 učitelka od září na mateřské dovolené) 

Literárně - dramatický obor 1 pedagog (pedagog VO + LDO) 

celkem 20 pedagogů 

 

 

3. 2. Přehled zaměstnanců 

  PEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI 

 Jméno zaměstnance Vyučovaný 

předmět 

Nejvyšší dosažené vzdělání 

1.  Dohnalová Marta klavír 

hudební nauka 

Klavír v praxi 

konzervatoř 

2.  MgA. Jitka Doležalová TO vysokoškolské 

3.  Mgr. Fialová Dana VO + LDO vysokoškolské 

4.  Bc. Janošková Eva DiS. housle, kytara 

hudební nauka 

Komorní soubor 

vysokoškolské  

5.  Kovandová Jindra 

statutární zástupce ředitele 

klavír, PHV 

 

konzervatoř 

6.  Kučera Milan akordeon 

kytara 

Kytarový soubor 

konzervatoř 

7.  MgA. Kupčíková Dagmar klavír vysokoškolské 

mateřská dovolená 



Výroční zpráva 

 5 

8.  Leszczynski Jiří EKN 

klarinet 

konzervatoř 

9.  Maršálková Michala TO taneční konzervatoř  

mateřská dovolená 

10.  Nováčková Lucie DiS. klavír 

hudební nauka 

konzervatoř 

11.  Mgr. Pavlík Tomáš zpěv 

EKN 

Sborový zpěv 

vysokoškolské 

12.  Puškášová Yveta housle, kytara konzervatoř 

13.  Smutný Hynek zobcová flétna 

příčná flétna 

vojenská hudební škola  

14.  MgA. Eva Šeneklová TO vysokoškolské 

15.  Petr Štefaník DiS. bicí nástroje 

Bubenická dílna 

konzervatoř 

16.  Bc. Tomášková Tereza DiS. zobcová flétna 

příčná flétna 

hudební nauka 

Flétnový soubor 

vysokoškolské 

17.  Mgr. Vacek Jaroslav klavír, zpěv vysokoškolské 

18.  Valentová Dobromila VO středoškolské 

19.  Veškrnová Veronika klavír, EKN konzervatoř 

20.  Zouharová Lenka 

ředitelka 

violoncello 

kytara 

hudební nauka 

Komorní orchestr 

konzervatoř 

 

 NEPEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI 

 Jméno zaměstnance Funkce 

1. Absolínová Andrea školnice 

2. Dobišová Anna školnice 

3. Kremláčková Lenka hospodářka 

 

 

 

3. 3. Změny stavu zaměstnanců 

 Michala Maršálková / září – nástup na mateřskou dovolenou 

 MgA. Dagmar Kupčíková / září – nástup na mateřskou dovolenou 

 Veronika Veškrnová / návrat z rodičovské dovolené 

 MgA. Jitka Doležalová / nástup za mateřskou dovolenou od 1. 9. 2014 

 MgA. Eva Šeneklová / nástup za mateřskou dovolenou od 1. 9. 2014 



Výroční zpráva 

 6 

 

 Petr Štefaník DiS. / nástup od 1. 9. 2014 

 Jiří Leszczynski / ukončení pracovního poměru dohodou k 31. 1. 2015 

 MgA. Dagmar Kupčíková / návrat z mateřské dovolené od 1. 4. 2015 

 Petr Štefaník DiS. – ukončení pracovního poměru dohodou k 6. 5. 2015 

 Jana Dobrovolná – pracovní smlouva od 7. 5. 2015 do 30. 6. 2015 

 

3. 4. Další vzdělávání zaměstnanců 

Typ kurzu Počet zúčastněných zaměstnanců 

Vzdělávací soboty - Konzervatoř Brno Marta Dohnalová 

Jindra Kovandová 

Jaroslav Vacek 

Vzdělávací program pro vyučující výtvarného oboru Dana Fialová 

Dobromila Valentová 

Odborné semináře pro hospodářku školy Lenka Kremláčková 

Odborné semináře pro ředitele školy Lenka Zouharová 

 

 

4. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 

4. 1. Počet žáků k 30. 9. 2014 

 HO VO TO LDO celkem 

Přípravné studium 49 11 12 0 72 

I. stupeň 115 92 43 10 260 

II. stupeň 50 2 5 0 57 

celkem 214 105 60 10 389 

Kapacita školy 214 105 60 10 389 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 7 

 

4. 2. Závěrečná klasifikace 2014/2015 

 HO VO TO LDO celkem 

prospěl s vyznamenáním 188 94 48 10 340 

prospěl 18 0 0 0 18 

neprospěl 0 0 0 0 0 

neklasifikováno 8  

(2 PHV) 

11 (PVV) 12 (PTV) 0 31 

celkem 214 105 60 10 389 

 

 

4. 3. Přehled absolventů školy / celkový počet 24 absolventů 

 HUDEBNÍ OBOR / 13 absolventů 

  

ABSOLVENT 

 

NÁSTROJ 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

 

1.  
Filová Adéla housle II. stupeň p. uč. Puškášová 

2.  
Hlavinka Martin kytara I. stupeň p. uč. Kučera 

3.  
Holubářová Dagmar EKN II. stupeň p. uč. Leszczynski 

4.  
Horák Jan klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

5.  
Kazda Adam klavír I. stupeň p. uč. Veškrnová 

6.  
Knotek Jakub kytara I. stupeň p. uč. Janošková 

7.  
Koláčný Štěpán bicí nástroje I. stupeň p. uč. Štefaník 

8.  
Krahula Filip EKN I. stupeň p. uč. Pavlík 

9.  
Rumreich David zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

10.  
Rybníčková Alžběta housle I. stupeň p. uč. Puškášová 

11.  
Řehořová Zuzana EKN I. stupeň p. uč. Veškrnová 

12.  
Strážnická Karolína zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

13.  
Ševčíková Nikola zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

 



Výroční zpráva 

 8 

 

 VÝTVARNÝ OBOR / 10 absolventů 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

 

1.  
Cendelínová Petra I. stupeň p. uč. Valentová 

2.  
Foral Jan I. stupeň p. uč. Valentová 

3.  
Hájková Michaela I. stupeň p. uč. Valentová 

4.  
Hort Jonáš I. stupeň p. uč. Valentová 

5.  
Kabelková Anna I. stupeň p. uč. Fialová 

6.  
Krobotová Petra I. stupeň p. uč. Fialová 

7.  
Leščinská Adéla I. stupeň p. uč. Valentová 

8.  
Procházková Kateřina I. stupeň p. uč. Fialová 

9.  
Štefanová Alžběta I. stupeň p. uč. Fialová 

10.  
Štětková Tereza I. stupeň p. uč. Fialová 

 

 TANEČNÍ OBOR / 1 absolventka 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

 

1. 
Růžičková Šárka I. stupeň p. uč. Doležalová 

 

 

 

4. 4. Příprava na další studium 

Výtvarný obor – vyučující Mgr. Dana Fialová 

 žákyně Kateřina Procházková byla přijata na Střední školu umění a designu v Brně, 

obor grafický design 

 žákyně Tereza Štětková byla přijata na Střední školu umění a designu v Brně,  

obor design oděvu 

      Výtvarný obor – vyučující Dobromila Valentová 

 žák Jonáš Hort byl přijat na Střední odbornou školu tradičních řemesel, obor design 

 

 

 



Výroční zpráva 

 9 

 

5. PREZENTACE ŠKOLY 

5. 1. Akce / celkem 53 akcí  

 

akce / zodpovědná osoba 

 

termín a místo akce 

 

 

KONCERT sboru CECILIA 

Jindra Kovandová 

 

 

 

25. 10. 2014 

Oslavany 

kostel sv. Mikuláše 

 

VIOLONCELLOVÝ RECITÁL 

studentů brněnské konzervatoře 

 

12. 11. 2014 

Oslavany, sál školy 

 

 

VÝTVARNÁ KAVÁRNA 

výstava žáků VO spojena s vánoční dílnou 

Dana Fialová, Dobromila Valentová, Lenka Zouharová 

 

 

6. 12. 2015 

ZUŠ Zbýšov 

 

 

 

ADVENTNÍ KONCERT   
Jindra Kovandová 

Tereza Tomášková 

Lenka Zouharová 

 

30. 11. 2014 

Prštice – kaple sv. J. Nepomuckého 

 

14. 12. 2014 

Hlína – kostel sv. Kunhuty 

 

21. 12. 2014 

ZUŠ Hrotovice 

 

 

PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ LDO 

„Dlouhý, Široký a Bystrozraký“ 

Dana Fialová 

 

 

17. 12 a 18 12. 2014 

Městská knihovna Oslavany 

 

KONCERT TŘÍKRÁLOVÝ 

sbor žáků, dětí, rodičů a rodin 

Sbor Cecilia – Jindra Kovandová 

Flétnový soubor – Tereza Tomášková 

Komorní orchestr – Lenka Zouharová 

 

 

3. 1. 2015 

Zbýšov -  kostel sv. Martina 

 

4. 1. 2015 

Oslavany - kostel s. Mikuláše 

 

 

ZIMNÍ VYSTOUPENÍ 

Společná akce tanečního a hudebního oboru. 

TO – Jitka Doležalová, Eva Šeneklová  

HO – vyučující HN 

 

 

20. 1. 2015 

Dělnický dům, Oslavany 

 

26. 1. 2015 

Kino Zbýšov 



Výroční zpráva 

 10 

 

KONCERT RODIN 

III. ročník projektu spolupráce s rodiči  

a rodinnými příslušníky 

 

 

20. 3. 2015 

Oslavany, Kino 

 

 

PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ LDO 

„Mach a Šebestová“ 

Dana Fialová 

 

25. 3. 2015 

Oslavany, sál školy 

 

27. 3. 2015 

Městská knihovna Oslavany 

 

 

KONCERT  

Oslavanského komorního orchestru 

Lenka Zouharová 

 

27. 3. 2015 

Ivančice 

Kino Réna 

 

 

PROJEKT 4 ŠKOL 

FILMOVÁ HUDBA A MUZIKÁL 

ZUŠ A. Muchy Ivančice 

ZUŠ Mohelnice 

ZUŠ Oslavany 

ZUŠ Pozořice 

 

 

29. 3. 2015 

Ivančice, Kino Réna 

 

31. 3. 2015 

Mohelnice 

 

KONCERT  

studentů brněnské konzervatoře 

Blanka Horáková – klavír 

Lucie Chaloupková – kytara 

Matěj Kovanda – violoncello 

 

 

10. 4. 2015 

Oslavany 

sál školy 

 

 

 

PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ LDO 

„Z pohádky do pohádky“ 

Dana Fialová 

 

 

6. 5. 2015 

Kino Oslavany 

 

MUZIKÁL „JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PALÁŠŤ“ 

Spolupráce všech oborů: HO - pěvecké oddělení,  

TO - taneční složka, VO - tvorba kulis,  

LDO - herecké obsazení 

Tomáš Pavlík 

 

 

premiéra 22. 5. 2015 

Oslavany, Dělnický dům 

2 představení pro veřejnost 

3 představení pro ZŠ 

 

FLÉTNY V KAPLI  

Tereza Tomášková 

6. ročník  

 

29. 5. 2015 

Oslavany 

zámecká kaple 

 

 



Výroční zpráva 

 11 

 

Den dětí 

Výtvarná dílna v přírodě 

Dana Fialová, Dobromila Valentová    

 

 

6. 6. 2015 

Zbýšov – koupaliště 

 

 

 

VELKÉ TANEČNÍ VYSTOUPENÍ    
Vystoupení žáků tanečního oboru  

Jitka Doležalová, Eva Šeneklová 

 

 

8. 6. 2015 

Oslavany, Dělnický dům 

 

15. 6. 2015 

Zbýšov, Kino 

 

 

KONCERT BUBENÍKŮ 

Jana Dobrovolná 

 

 

18. 6. 2015 

Kino Oslavany 

 

DEN HUDBY    
Prohlídka zámeckých prostor s krátkými hudebními  

a divadelním představením. 

Flétnový soubor – Tereza Tomášková 

soubor Oslavánek – Eva Janošková 

Komorní orchestr – Lenka Zouharová 

sbor Cecila – Jindra Kvandová 

Kytarový soubor – Milan Kučera 

Bubeníci – Jana Dobrovolná 

LDO – Dana Fialová 

 

 

 

 

21. 6. 2015 

zámek Oslavany 

 

 

HUDEBNÍ SLAVNOSTI 

spoluúčinkování s Naďou Urbánkovou 

vystoupení žáků pěveckého oddělení 

Tomáš Pavlík 

 

 

21. 6. 2015 

Oslavany  

kostel s. Mikuláše 

 

 

ŽÁKOVSKÝ KONCERT   

 

12 koncertů 

8x Oslavany, 4x Zbýšov 

sály škol 

 

 

VÁNOČNÍ KONCERT   

 

2 koncerty - Zbýšov, Oslavany 

sály škol 

 

 

 

ABSOLVENTSKÝ KONCERT     

 

 2 koncerty 

1x Oslavany, 1x Zbýšov 

sály škol 

 

 

 



Výroční zpráva 

 12 

 

Zimní výstava prací žáků výtvarného oboru  

Výstava absolventů   

Dana Fialová 

 

 

MěÚ Oslavany 

2 výstavy 

délka každé výstavy - 1 měsíc 

 

 

Výstava absolventů   

Dobromila Valentová    

 

MKC Zbýšov 

délka výstavy - 1 měsíc 

 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru  

Dana Fialová, Dobromila Valentová    

 

MKC Zbýšov 

délka výstavy - 1 měsíc 

 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru  

Dana Fialová 

 

 

Oslavany / prostory ZŠ Oslavany 

délka výstavy - 1 měsíc 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    

 

Městská knihovna Oslavany 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    
 

 

 

Cukrárna Caramella Oslavany 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    

 

MěÚ Zbýšov 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    

 

Retro kavárna Zbýšov 

 

 

 

5. 2. Soutěže 

Soutěž žáků ZUŠ vyhlášené MŠMT ve hře na dřevěné dechové nástroje  

 Okresní kolo 19. a 20. 2. 2015, organizátor ZUŠ Oslavany, celkem 102 soutěžících 

 Krajské kolo 20. 3. 2015, organizátor ZUŠ Ivančice, celkem 74 soutěžících 

 Ústřední kolo 21. 5. – 24. 5. 2015, organizátor ZUŠ Liberec 

 

HRA NA ZOBCOVOU FLÉTNU 

soutěžící kategorie umístění vyučující 

Markéta Kráčmarová 0. Okresní kolo: 2. místo  Bc. Tereza Tomášková 



Výroční zpráva 

 13 

Magdalena Pavlíková 1. Okresní kolo: 2. místo  Bc. Tereza Tomášková 

Kateřina Procházková 4. Okresní kolo: 1. místo  

Krajské kolo: 1. místo 

ÚSTŘEDNÍ KOLO 

1. MÍSTO 

Bc. Tereza Tomášková 

 

Klára Bojanovská 5. Okresní kolo: 1. místo  

Krajské kolo: 1. místo 

Bc. Tereza Tomášková 

Karolína Strážnická 5. Okresní kolo: 1. místo  

Krajské kolo: 1. místo 

Bc. Tereza Tomášková 

Karolína Smejkalová 6. Okresní kolo: 1. místo  

Krajské kolo: 2. místo 

Hynek Smutný 

 

HRA NA PŘÍČNOU FLÉTNU 

soutěžící kategorie umístění vyučující 

Lucie Novotná 2. Okresní kolo: 2. místo  Bc. Tereza Tomášková 

Martin Kadlec 2. Okresní kolo: 1. místo  Hynek Smutný 

  

 

Teplické flautohry 2015 

VI. ročník soutěžní přehlídky ve hře na zobcovou flétnu / 24. 4. – 25. 4. 2015 Teplice v Čechách 

Přehlídky se zúčastnilo přes 150 soutěžících a naši žáci si vedli opravdu výborně. 

Kateřina Procházková - 1. místo / V. kategorie 

Klára Bojanovská - 2. místo / VI. kategorie 

Karolína Strážnická - 2. místo / VI. kategorie 

soubor Flauteto / - 1. místo / II. kategorie 

složení: Klára Bojanovská, Kateřina Procházková, David Rumreich a Karolína Strážnická 

Flétnisty výborně připravila p. uč. Tereza Tomášková. 

 

5. 3. Veřejná prezentace 

 Projekt 4 škol – tento školní rok proběhl již II. ročník a to na téma „Filmová hudba  

a muzikál“. Projektu se účastnily ZUŠ A. Muchy Ivančice, ZUŠ Mohelnice,  

ZUŠ Pozořice a ZUŠ Oslavany. Vystoupení jednotlivých škol byla velmi zajímavá  



Výroční zpráva 

 14 

 

a charakteristická pro daný charakter školy. Ivančice předvedly ukázku z muzikálu Lví 

král, velmi efektní skupinové scény. Pozořice si vystačily s komorním obsazením ve  

2 scénách z hudebního dílka Sněhurka a sedm trpaslíků. Mohelnice vsadila na své 

mažoretky a vybrala hudbu z filmu Madagaskar, Lví král. Žáci naší školy předvedli 

ukázku z muzikálu Josef a jeho úžasný plášť.  

 muzikál „Josef a jeho úžasný plášť“ – premiéra muzikálu proběhla 22. 5. 2015 

v Dělnickém domě v Oslavanech. Přípravy se ujal Tomáš Pavlík. Se svými žáky po celý 

školní rok nacvičoval pěvecké party, vymýšlel a tvořil kostýmy a kulisy. Taneční složky 

se výborně ujaly žákyně tanečního oboru pod vedením Evy Šeneklové. Muzikálové 

představení bude v průběhu školního roku 2015/2016 opakováno podle zájmu veřejnosti 

a to nejen v Oslavanech. 

 soutěž HN – proběhl I. ročník soutěže žáků hudební nauky. Cílem soutěže bylo 

zatraktivnit tento předmět a ukázat žákům zábavnou formu hudební nauky. Na přípravě 

se podílely všechny vyučující HN. Soutěžilo celkem 6 pětičlenných týmů. Zúčastnili se 

žáci ze všech ročníků.  

 besídky učitelů – v tomto školním roce měl každý učitel hudebního oboru za povinnost 

uskutečnit 2 třídní besídky. Cíl - větší příležitost veřejného vystupování žáků. 

 Velké taneční vystoupení – po delší době se žáci TO vrátili do Kino Horník ve Zbýšově. 

Atmosféra kina umocňuje taneční výkony a prostorově je zcela vyhovující. Jediným 

nedostatkem je zázemí a komunikace při přípravě sálu. Cíl – pro nastávající školní rok 

domluvit co nejlepší podmínky pro veřejnou prezentaci v tomto prostoru. 

 Koncert tříkrálový – koncert se uskutečnil podruhé v historii školy. Novinkou  

a zajímavostí bylo vystoupení sboru složeného z žáků, učitelů a rodinných příslušníků. Ti 

byli vyzváni v listopadu 2014 a zájem o možnost zazpívat si společně se svými dětmi byl 

překvapující. Vznikl více jak 30 -ti členný sbor, který zapíval koledy v doprovodu 

Oslavanského komorního orchestru. 

 Koncert rodin – III. ročník tohoto projektu měl opět velký ohlas a zájem rodičů 

spoluúčinkovat byl obdivuhodný. Ze sálu školy jsme projekt přesunuli do oslavanského 

kina. Jediným nedostatkem bylo málo míst pro diváky. Cíl – najít vhodnější prostory. 

 webové stránky školy jsou pravidelně aktualizovány  

 pravidelné přispívání do časopisů Okno (Oslavany) a Ozvěna (Zbýšov) 

 vytvoření audiovizuálního záznamu větších projektů a všech absolventských koncertů 

 

 

 



Výroční zpráva 

 15 

 

 

6. ÚDAJE O PROVOZU ŠKOLY 

●  Podmínky ke vzdělávání (prostorové a materiální podmínky) 

 budova školy Zbýšov / reorganizace a úprava tříd, příprava na nový školní rok 2015/2016 

- sál na veřejnou prezentaci přestěhován z 1. patra do učebny č. 2 

- učebna hudební nauky přesunuta do učebny č. 1 

- sklad – prostor nově využit jako notový archiv 

- vytvořen nový sklad pro výtvarné potřeby 

 červenec 2015 – rekonstrukce sociálního zařízení a drobné stavení úpravy ve Zbýšově – 

investor MěÚ Zbýšov 

 červenec 2015 – vymalování části prostorů ve Zbýšově 

 červenec 2015 – položení nové podlahové krytiny ve třech třídách 

 obnova a modernizace počítačové sítě v budově v Oslavanech a Zbýšově 

 pokrytí internetového připojení v budově v Oslavanech a Zbýšově 

 používání evidenčního programu „Klasifikace“ / každý vyučující pracuje s evidenčním 

programem doma 

 pravidelné doplňování notového archivu 

 zakoupení nových hudebních nástrojů a učebních pomůcek 

 

●  Stále přetrvávající nedostatky 

 venkovní omítka budovy v Oslavanech je ve velmi špatném stavu 

 oprava omítky začleněna do rozpočtových plánů města v roce 2015 / 2016 

 nedostatečné sociální zázemí v Oslavanech - pouze 2 toalety / jednání s MěÚ Oslavany, 

vlastníkem budovy 

 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDKU KONTROL  

 březen 2015 – Veřejnosprávní kontrola na místě podle § 9 zákona č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek / opatření 

Nebyly zjištěny závažné nedostatky. Drobné nedostatky byly následně napraveny. 

 

 



Výroční zpráva 

 16 

 

 14. 4. 2015 – Inspekční činnost ČŠI 

Předmětem inspekční činnosti bylo prošetření stížnosti na základě požadavku zákonného 

zástupce žáka Filipa Pátka paní Naděždy Pátkové. 

Výsledek / opatření 

- šetření ve věci postupu při postupových zkouškách ve školním roce 2012/2013 - 

stížnost byla nedůvodná 

- šetření ve věci vydání vysvědčení v roce 2012/2013 - stížnost byla důvodná  

- došlo k pochybení při tisku vysvědčení v celkovém hodnocení. Vysvědčení bylo 

opraveno. 

           Paní Pátková si také stěžovala na chování ředitelky a praktiky ve škole. 

           K této stížnosti měla možnost se ředitelka školy vyjádřit.  

           Paní Pátková opravdu hrubým způsobem poškodila pověst školy a i přestože je tak     

           nespokojena, její syn je nadále žákem ZUŠ Oslavany.  

 

 

 

8. ŘÍZENÍ ŠKOLY / Účinnost řídícího systému 

 hospitační činnost probíhala uspokojivě. Tuto činnost provádí ředitelka a statutární 

zástupce ředitelky podle hospitačního plánu. 

 vnitřní kontrolní finanční systém je fungující 

 předmětové komise jednotlivých oddělení plní svoji funkci. Na činnost dohlížejí vedoucí 

sekcí, kteří dle aktuálních potřeb svolávají schůzky učitelů. Průběh alespoň jedné 

předmětové schůzky v každé sekci se zhodnocením činnosti byl odevzdán do konce 

února 2015. 

 vyhodnocení schůzek předmětových komisí -  změny v ŠVP ZUŠ Oslavany 

o hra na kytaru – Kytarový soubor povinný až od 4. ročníku 

o zpěv – hudební nauka ve 4. ročníku nebude probíhat v rámci hodiny zpěvu 

o vydáno 10. 5. 2015, platnost od 1. 6. 2015 

o 10. 5. 2015 byl ŠVP zveřejněn na webových stránkách školy 

o 1. 7. 2015 byla provedena změna v ŠVP – nový název organizace 

o 1. 7. 2015 byl ŠVP ZUŠ Oslavany zveřejněn na webových stránkách školy 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 17 

 

9. HOSPODAŘENÍ 

9. 1. Úplata za vzdělání  

Rozhodnutí o výši úplaty za vzdělání ZUŠ Oslavany vydává na základě vyhlášky č. 292/1991 

Sb. ve znění novely ze dne 7. května č. 151/2003 Sb.  

Ve výši úplaty za vzdělání došlo k těmto změnám: 

 hudební obor - navýšení částky o 20,- Kč měsíčně 

 taneční obor - navýšení částky o 10,- Kč měsíčně 

 

 úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc od 1. 9. 2014 

Obor 2013/2014 2014/2015 

Přípravná hudební výchova / kolektivní výuka bez nástroje 200,- 200,- 

Hudební obor / skupinová výuka 220,- 220,- 

Hudební obor / celá hodina 280,- 300,- 

Výtvarný obor  210,- 210,- 

Taneční obor 170,- 180,- 

Literárně - dramatický obor 170,- 170,- 

 

 

 

 

9. 2. HOSPODAŘENÍ ROK 2014 

 Zpráva o hospodaření k  31. 12. 2014 

 všechny závazné ukazatele v roce 2014 byly splněny 

 doplňkovou činnost ZUŠ Oslavany neprovozuje 

 

● PŘÍJMY 

Celkové příjmy 6 697 902 

Příjmy ze školného činily 920 255 

Provozní dotace na přímé náklady z MŠMT 5 581 577 

Dotace z rozpočtu města Oslavany 19 000 

Dotace na provoz od zřizovatele 147 000 



Výroční zpráva 

 18 

Úroky 1 070 

Účelová dotace od zřizovatele 29 000 

 

 

● VÝDAJE 

Investiční výdaje 0 

Neinvestiční výdaje 6 566 767 

● Neinvestiční výdaje 

Náklady na platy 4 271 529 

Zák. odvody zdravotní a sociální pojištění 1 449 274 

Příděl na FKSP 42 715 

Odpisy 96 454 

Ostatní provozní náklady 706 795 

Ostatní osobní náklady 0 

 

 

● HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Zlepšený hospodářský výsledek 214 941 

 

● Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

Fond odměn 171 952 

Reservní fond 42 989 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  V Oslavanech dne 24. 8. 2015                                                            Lenka Zouharová                     
                                                                                                            ředitelka ZUŠ Oslavany                                                                                                                                                


